
FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 18-02-2020 09:26:01

IGLESIAS RÍO MIGUEL ÁNGEL 18-02-2020 09:04:48
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 1 / 1

RESOLUCIÓN DE FECHA 18 DE FEBRERO DE 2020, ADOPTADA POR EL PRESIDENTE 

DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA 

ESCALA DE LETRADOS DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS, POR LA QUE SE HACE 

PÚBLICA LA PUNTUACIÓN FINAL DE LOS ASPIRANTES, ASÍ COMO LA RELACIÓN 

PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO. 

 
De conformidad con el Acuerdo adoptado por el Tribunal Calificador en fecha 12 de 

febrero de 2020, por el que se autoriza al Presidente del Tribunal la publicación de la 

puntuación final de los aspirantes en el proceso selectivo, que vendrá determinada por el 

resultado de sumar las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y en la fase de concurso, 

así como la publicación de la relación provisional de aspirantes que han superado el proceso 

selectivo, dentro del número máximo de plazas convocadas,  

 

RESUELVO: 

 

1.- Publicar  la puntuación  final de los aspirantes en el proceso selectivo para el ingreso 

en la Escala de Letrados de la Universidad de Burgos, con las puntuaciones que a continuación 

se indican, por orden de puntuación: 

 
 

ASPIRANTE FASE DE 
OPOSICIÓN  

FASE DE 
CONCURSO 

PUNTUACIÓN 
FINAL  

JUAN JOSÉ GONZÁLEZ LÓPEZ 59,25 puntos 19,83 puntos 79,08 puntos 
JESÚS TAVERA MATEOS 45 puntos 17,75 puntos  62,75 puntos 

 
2.-  La base 1.1 de la Resolución Rectoral de fecha 9 de mayo de 2019, establece que la 

convocatoria tiene por objeto la selección de personal para el acceso a una plaza vacante de 

Letrado (grupo A, subgrupo A1) vinculada a la Asesoría Jurídica de la Universidad de Burgos. 

En atención a lo indicado en la misma, se procede a publicar la relación provisional de 

aspirantes que ha superado el proceso selectivo, dentro del número máximo de plazas 

convocadas: 

 

          Nombre                                                             DNI 

 

JUAN JOSÉ GONZÁLEZ LÓPEZ                                 ***4244** 

 

 

En aplicación de lo dispuesto en la base 7.15 de la Convocatoria aprobada por 

Resolución Rectoral de 9 de mayo de 2019,  los aspirantes podrán formular reclamación en el 

plazo de tres días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de la relación 

provisional de puntuaciones ante el Tribunal Calificador. 

 

 

En Burgos, a 18 de febrero  de 2020  

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

 

Miguel Ángel Iglesias Río 

Firmado digitalmente por IGLESIAS RIO MIGUEL ANGEL - 13122466T 
Nombre de reconocimiento (DN): c=ES, 
serialNumber=IDCES-13122466T, givenName=MIGUEL ANGEL, 
sn=IGLESIAS RIO, cn=IGLESIAS RIO MIGUEL ANGEL - 13122466T 
Fecha: 2020.02.18 09:04:48 +01'00'

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
N
P
v
g
f
a
j
k
A
5
h
U
M
D
A
r
M
e
8
I
L
X
d
v
8
r
8
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca


